



2023/0008(COD)

25.4.2023

ÄNDRINGSFÖRSLAG

1 - 34

Förslag till yttrande
Younous Omarjee

Förslag till europaparlamentets och rådets förordning om europeisk statistik om befolkning och bostäder, om ändring av förordning (EG) nr 862/2007 och om upphävande av förordningarna (EG) nr 763/2008 och (EU) nr 1260/2013

Förslag till förordning
(COM(2023)0031 – C9-0010/2023 – 2023/0008(COD))

Ändringsförslag 1 Yana Toom

Förslag till förordning Skäl 7

Kommissionens förslag

(7) I syfte att uppnå målen i den europeiska gröna given krävs bättre statistik om bostädernas energianvändning och energieffektivitet, detaljerade geografiska uppgifter om befolkningens fördelning samt fördjupade studier av förhållandet mellan befolkning och bostäder för att man ska kunna utveckla och utvärdera effektiva strategier. I och med covid-19-pandemin framkom behovet av tillförlitlig, frekvent och aktuell statistik om dödsfall i unionen. Behovet av uppgifter tillgodosågs genom frivillig uppgiftsinsamling från medlemsstaterna till kommissionen (Eurostat), men unionen behöver en lämplig mekanism för obligatorisk insamling av sådana uppgifter inom det europeiska statistiksystemet (ESS) med nödvändig frekvens, aktualitet och detaljrikedom.

Ändringsförslag

(7) I syfte att uppnå målen i den europeiska gröna given krävs bättre statistik om bostädernas energianvändning och energieffektivitet, detaljerade geografiska uppgifter om befolkningens fördelning samt fördjupade studier av förhållandet mellan befolkning och bostäder för att man ska kunna utveckla och utvärdera effektiva strategier. I och med covid-19-pandemin framkom behovet av tillförlitlig, frekvent och aktuell statistik om dödsfall i unionen. ***De stigande levnadskostnaderna till följd av en hög inflation och höga energipriser har bekräftat behovet av korrekta och jämförbara uppgifter om ekonomiskt överkomliga bostäder för att övervaka situationen och på lämpligt sätt informera beslutsfattarna.*** Behovet av uppgifter tillgodosågs genom frivillig uppgiftsinsamling från medlemsstaterna till kommissionen (Eurostat), men unionen behöver en lämplig mekanism för obligatorisk insamling av sådana uppgifter inom det europeiska statistiksystemet (ESS) med nödvändig frekvens, aktualitet och detaljrikedom.

Or. en

Ändringsförslag 2 Peter Pollák

Förslag till förordning Skäl 7

Kommissionens förslag

(7) I syfte att uppnå målen i den europeiska gröna given krävs bättre statistik om bostädernas energianvändning och energieffektivitet, detaljerade geografiska uppgifter om befolkningens fördelning samt fördjupade studier av förhållandet mellan befolkning och bostäder för att man ska kunna utveckla och utvärdera effektiva strategier. I och med covid-19-pandemin framkom behovet av tillförlitlig, frekvent och aktuell statistik om dödsfall i unionen. Behovet av uppgifter tillgodosågs genom frivillig uppgiftsinsamling från medlemsstaterna till kommissionen (Eurostat), men unionen behöver en lämplig mekanism för obligatorisk insamling av sådana uppgifter inom det europeiska statistiksystemet (ESS) med nödvändig frekvens, aktualitet och detaljrikedom.

Ändringsförslag

(7) I syfte att uppnå målen i den europeiska gröna given krävs bättre statistik om bostädernas energianvändning och energieffektivitet, detaljerade geografiska uppgifter om befolkningens **(inbegripet personer i informella bostäder)** fördelning samt fördjupade studier av förhållandet mellan befolkning och bostäder för att man ska kunna utveckla och utvärdera effektiva strategier. I och med covid-19-pandemin framkom behovet av tillförlitlig, frekvent och aktuell statistik om dödsfall i unionen. Behovet av uppgifter tillgodosågs genom frivillig uppgiftsinsamling från medlemsstaterna till kommissionen (Eurostat), men unionen behöver en lämplig mekanism för obligatorisk insamling av sådana uppgifter inom det europeiska statistiksystemet (ESS) med nödvändig frekvens, aktualitet och detaljrikedom.

Or. en

Ändringsförslag 3 **Peter Pollák**

Förslag till förordning **Skäl 10**

Kommissionens förslag

(10) Utvärderingen av befintlig statistik²⁵ om folk- och bostadsräkningar i unionen, statistik över internationella migrationsströmmar, antal migranter och förvärv av medborgarskap samt befolkningsstatistik har visat att den nuvarande rättsliga ramen, som omfattar Europaparlamentets och rådets förordningar (EG) nr 862/2007²⁶, (EG) nr 763/2008²⁷ och (EU) nr 1260/2013, har lett till betydande övergripande förbättringar av statistiken jämfört med situationen 2005

Ändringsförslag

(10) Utvärderingen av befintlig statistik²⁵ om folk- och bostadsräkningar i unionen, statistik över internationella migrationsströmmar, antal migranter och förvärv av medborgarskap samt befolkningsstatistik har visat att den nuvarande rättsliga ramen, som omfattar Europaparlamentets och rådets förordningar (EG) nr 862/2007²⁶, (EG) nr 763/2008²⁷ och (EU) nr 1260/2013, har lett till betydande övergripande förbättringar av statistiken jämfört med situationen 2005

när den nuvarande rättsliga ramen inte var i kraft. Denna ram **kan** dock leda till bristande samstämmighet och jämförbarhet, vilket bör åtgärdas.

²⁵ SWD(2023)13.

²⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 862/2007 av den 11 juli 2007 om gemenskapsstatistik över migration och internationellt skydd och om upphävande av rådets förordning (EEG) nr 311/76 om utarbetande av statistik beträffande utländska arbetstagare (EUT L 199, 31.7.2007, s. 23).

²⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 763/2008 av den 9 juli 2008 om folk- och bostadsräkningar (EUT L 218, 13.8.2008, s. 14).

när den nuvarande rättsliga ramen inte var i kraft. Denna ram **beaktar** dock **inte i tillräcklig utsträckning omfattningen av informella bostäder och kan** leda till bristande samstämmighet och jämförbarhet, vilket bör åtgärdas.

²⁵ SWD(2023)13.

²⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 862/2007 av den 11 juli 2007 om gemenskapsstatistik över migration och internationellt skydd och om upphävande av rådets förordning (EEG) nr 311/76 om utarbetande av statistik beträffande utländska arbetstagare (EUT L 199, 31.7.2007, s. 23).

²⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 763/2008 av den 9 juli 2008 om folk- och bostadsräkningar (EUT L 218, 13.8.2008, s. 14).

Or. en

Ändringsförslag 4 Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning Skäl 19

Kommissionens förslag

(19) Unionens folkräkningar bör bli mer kostnadseffektiva genom att man fullt ut utnyttjar de omfattande administrativa uppgifter som finns tillgängliga i medlemsstaterna eller en kombination av olika källor, inbegripet källor med anknytning till sakernas internet och tillhandahållandet av digitala tjänster. De bör också användas för att åter fastställa det demografiska referensscenariot **och omfatta undersökningar av de administrativa uppgiftskällornas omfattning.**

Ändringsförslag

(19) Unionens folkräkningar bör bli mer kostnadseffektiva genom att man fullt ut utnyttjar de omfattande administrativa uppgifter som finns tillgängliga i medlemsstaterna eller en kombination av olika källor, inbegripet källor med anknytning till sakernas internet och tillhandahållandet av digitala tjänster. De bör också användas för att åter fastställa det demografiska referensscenariot.

Ändringsförslag 5

Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning

Skäl 20

Kommissionens förslag

(20) Medlemsstaterna och kommissionen (Eurostat) bör ha varaktig tillgång till så många olika uppgiftskällor som möjligt för att framställa europeisk statistik om befolkning och bostäder av hög kvalitet och på ett kostnadseffektivt sätt. I detta avseende är det mycket viktigt att nationella statistikmyndigheter får snabb tillgång till och snabbt kan använda administrativa uppgifter som ägs av offentliga förvaltningar på nationell, regional och lokal nivå, i enlighet med artikel 17a i förordning (EG) nr 223/2009. Statistik om byggnaders energieffektivitet kan till exempel baseras på administrativa uppgifter om utfärdandet av energicertifikat för byggnader enligt Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/31/EU. ***De nationella statistikbyråerna måste också involveras*** i beslut om utformning och utveckling av relevanta administrativa uppgiftskällor för att säkerställa att dessa kan vidareutnyttjas för sammanställning av officiell statistik.

³¹ Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/31/EU av den 19 maj 2010 om byggnaders energiprestanda (EUT L 153, 18.6.2010, s. 13).

Ändringsförslag

(20) Medlemsstaterna och kommissionen (Eurostat) bör ha varaktig tillgång till så många olika uppgiftskällor som möjligt för att framställa europeisk statistik om befolkning och bostäder av hög kvalitet och på ett kostnadseffektivt sätt. I detta avseende är det mycket viktigt att nationella statistikmyndigheter får snabb tillgång till och snabbt kan använda administrativa uppgifter som ägs av offentliga förvaltningar på nationell, regional och lokal nivå, i enlighet med artikel 17a i förordning (EG) nr 223/2009. Statistik om byggnaders energieffektivitet kan till exempel baseras på administrativa uppgifter om utfärdandet av energicertifikat för byggnader enligt Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/31/EU³¹. ***Ägare av administrativa uppgiftskällor bör involvera nationella statistikbyråer*** i beslut om utformning och utveckling av relevanta administrativa uppgiftskällor för att säkerställa att dessa kan vidareutnyttjas för sammanställning av officiell statistik.

³¹ Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/31/EU av den 19 maj 2010 om byggnaders energiprestanda (EUT L 153, 18.6.2010, s. 13).

Ändringsförslag 6 Peter Pollák

Förslag till förordning Skäl 30

Kommissionens förslag

(30) När datadelning innebär behandling av personuppgifter i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679³⁷ eller förordning (EU) 2018/1725 bör principerna om ändamålsbegränsning, uppgiftsminimering, lagringsbegränsning, integritet **och** konfidentialitet tillämpas fullt ut. I synnerhet bör mekanismer för datadelning som bygger på integritetsfrämjande teknik särskilt utformad för att genomföra dessa principer föredras framför direkt uppgiftsöverföring.

³⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 95/46/EG (allmän dataskyddsförordning) (EUT L 119, 4.5.2016, s. 1).

Ändringsförslag

(30) När datadelning innebär behandling av personuppgifter i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679³⁷ eller förordning (EU) 2018/1725 bör principerna om ändamålsbegränsning, uppgiftsminimering, lagringsbegränsning, integritet, konfidentialitet **och opartiskhet** tillämpas fullt ut. I synnerhet bör mekanismer för datadelning som bygger på integritetsfrämjande teknik särskilt utformad för att genomföra dessa principer föredras framför direkt uppgiftsöverföring.

³⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 95/46/EG (allmän dataskyddsförordning) (EUT L 119, 4.5.2016, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 7 Yana Toom

Förslag till förordning Skäl 34

Kommissionens förslag

(34) Europeisk statistik om befolkning och bostäder bör utvecklas för att ta hänsyn till nya uppgiftsbehov till följd av förändrade politiska prioriteringar samt förändringar i den demografiska,

Ändringsförslag

(34) Europeisk statistik om befolkning och bostäder bör utvecklas för att ta hänsyn till nya uppgiftsbehov till följd av förändrade politiska prioriteringar samt förändringar i den demografiska,

migrationsrelaterade, sociala eller ekonomiska situationen i unionen. Kommissionen (Eurostat) bör vid behov genomföra pilotstudier för att bedöma om de berörda anpassningarna är genomförbara och bör beakta aspekter som kostnader och administrativa bördor för medlemsstaterna och tillgången till lämpliga uppgiftskällor.

migrationsrelaterade, sociala eller ekonomiska situationen i unionen. Kommissionen (Eurostat) bör vid behov genomföra pilotstudier för att bedöma om de berörda anpassningarna är genomförbara och bör beakta aspekter som kostnader och administrativa bördor för medlemsstaterna och tillgången till lämpliga uppgiftskällor. ***När kommissionen utarbetar dessa studier bör den se till att studierna är representativa på unionsnivå, särskilt när det gäller regionala skillnader.***

Or. en

Ändringsförslag 8 **Yana Toom**

Förslag till förordning **Artikel 2 – led 8a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(8a) befolkningsgrupper som är svåra att nå: grupper av personer som hindras eller upplever att de hindras från att vara fullständigt representerade i insamlingen av statistiska uppgifter.

Or. en

Motivering

En definition av grupper som är svåra att nå är nödvändig för att klargöra vilka grupper som medlemsstaterna måste uppmärksamma enligt artikel 12.2.

Ändringsförslag 9 **Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava**

Förslag till förordning **Artikel 2 – led 10**

Kommissionens förslag

(10) **konventionell bostad: fastighet** på **en fast plats** som är **utformad** för varaktigt boende **men** som **inte** är **avsedd för institutionellt** eller **kollektivt boende**.

Ändringsförslag

(10) **konventionella bostäder: strukturellt separata och oberoende fastigheter** på **fasta platser** som är **avsedda** för varaktigt boende, **och som på referensdagen a) används som bostad eller b) är obebodda eller c) används som fritidsbostad eller säsongsbostad. separat: en konstruktion med väggar och tak så att en eller flera personer kan bosätta sig där oberoende av andra. oberoende: en konstruktion som kan nå direkt från en gata eller ett trapphus, en passage, en gång eller från marknivå.**

Or. ro

Motivering

Vi föreslår att den definition som hittills har använts i folkräkningar behålls, eftersom den är tydligare. Dessutom skulle den föreslagna definitionen inte räkna kollektiva hushåll som bor i konventionella bostäder till konventionella bostäder.

Ändringsförslag 10

Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning

Artikel 2 – led 11

Kommissionens förslag

(11) **bostadshus: permanent byggnad som består av en eller flera konventionella bostäder eller som är avsedd för institutionellt boende eller kollektivboende.**

Ändringsförslag

utgår

Or. ro

Ändringsförslag 11

Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 2 – led 12

Kommissionens förslag

(12) hushåll: grupp av två eller flera personer som delar bostadsutrymmen eller **andra särskilda resurser, eller** en enskild person som inte ingår i något annat hushåll.

Ändringsförslag

(12) hushåll: grupp av två eller flera personer som delar bostadsutrymmen eller en enskild person som inte ingår i något annat hushåll.

Or. ro

Motivering

Vi föreslår att orden ”andra särskilda resurser” stryks från definitionen. Detta begrepp är alldeles för brett och skulle kunna tolkas på olika sätt.

Ändringsförslag 12
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 2 – led 13

Kommissionens förslag

(13) **familj: grupp av** två eller flera personer som **bor i** samma hushåll och som är närstående genom **föräldraskap eller genom äktenskap**, registrerat partnerskap eller samboförhållande.

Ändringsförslag

(13) **familjeenhet:** två eller flera personer som **tillhör** samma hushåll och som är närstående genom **äktenskap, är partners i ett** registrerat partnerskap eller samboförhållande **eller som föräldrar eller barn.**

Or. ro

Ändringsförslag 13
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 2 – led 20

Kommissionens förslag

(20) statistisk enhet: **ett element i en population av enheter**, nämligen **personer, föremål eller händelser om vilka uppgifter**

Ändringsförslag

(20) statistisk enhet: **den grundläggande observationsenheten**, nämligen **en fysisk**

samlas in och statistik slutligen sammanställs.

person, ett hushåll, en familjeenhet, en bostad eller en konventionell bostad.

Or. ro

Ändringsförslag 14
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Befolkningsunderlaget ska omfatta alla stadigvarande bosatta personer, oavsett medborgarskap eller om personen är eller tidigare har varit statslös, **och oavsett om personens bosättning eller vistelse är godkänd eller tillåten av de behöriga myndigheterna.**

Ändringsförslag

2. Befolkningsunderlaget ska omfatta alla stadigvarande bosatta personer, oavsett medborgarskap eller om personen är eller tidigare har varit statslös.

Or. ro

Motivering

I överensstämmelse med skäl 9 i förordning (EG) nr 862/2007 om gemenskapsstatistik över migration och internationellt skydd. Denna förordning omfattar inte uppskattade siffror över antalet personer som är olagligt bosatta i medlemsstaterna. Medlemsstaterna bör inte lämna sådana uppskattningar eller uppgifter om sådana personer till kommissionen (Eurostat)... ”

Ändringsförslag 15
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 6 – inledningen

Kommissionens förslag

6. Vid tillämpningen av definitionen av stadigvarande bosättning **ska** medlemsstaterna använda

Ändringsförslag

6. Vid tillämpningen av definitionen av stadigvarande bosättning **får** medlemsstaterna använda

Or. ro

Ändringsförslag 16
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 4 – led c

Kommissionens förslag

(c) *Familjer.*

Ändringsförslag

(c) *Familjeenheter.*

Or. ro

Ändringsförslag 17
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 4 – led e

Kommissionens förslag

(e) *Bostadshus*, bostadsutrymmen och konventionella bostäder.

Ändringsförslag

(e) Bostadsutrymmen och konventionella bostäder.

Or. ro

Ändringsförslag 18
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 5 – punkt 1 – led c

Kommissionens förslag

(c) *Familjer* och hushåll.

Ändringsförslag

(c) *Familjeenheter* och hushåll.

Or. ro

Ändringsförslag 19
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 5 – punkt 5 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

Kommissionen ska anta genomförandeakter för att ange **tekniska egenskaper för** de datauppsättningar och metadata som ska tillhandahållas kommissionen (Eurostat). I dessa genomförandeakter ska vid behov följande tekniska aspekter anges:

Ändringsförslag

Kommissionen ska anta genomförandeakter för att ange **innehållet i** de datauppsättningar och metadata som ska tillhandahållas kommissionen (Eurostat). I dessa genomförandeakter ska vid behov följande tekniska aspekter anges:

Or. ro

Ändringsförslag 20

Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning

Artikel 5 – punkt 5 – stycke 1 – led d

Kommissionens förslag

(d) Tidsfrister för **tillhandahållande**.

Ändringsförslag

(d) Tidsfrister för **vidarebefordran**.

Or. ro

Ändringsförslag 21

Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning

Artikel 5 – punkt 5 – stycke 2

Kommissionens förslag

Dessa genomförandeakter ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 18.2 minst **12** månader före början av den berörda referenstiden, med undantag för genomförandeakter för folk- och bostadsräkningen som ska antas minst 24 månader före början av det år då referensdatumet infaller.

Ändringsförslag

Dessa genomförandeakter ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 18.2 minst **24** månader före början av den berörda referenstiden, med undantag för genomförandeakter för folk- och bostadsräkningen som ska antas minst 24 månader före början av det år då referensdatumet infaller.

Or. ro

Ändringsförslag 22
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska framställa europeisk statistik om befolkning och bostäder *kvartalsvis*, var sjätte månad, årligen och för en period om flera år, samt i en folk- och bostadsräkning vart tionde år.

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska framställa europeisk statistik om befolkning och bostäder var sjätte månad, årligen och för en period om flera år, samt i en folk- och bostadsräkning vart tionde år. ***Uppgifterna får lämnas i form av preliminära resultat och kan komma att ses över.***

Or. ro

Ändringsförslag 23
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Det första referensdatum för vilket årlig statistik om ämnet befolkningsmängd ska tillhandahållas ska vara den 31 december **2025**. Den första referenstid för vilken annan statistik enligt denna förordning ska tillhandahållas ska vara under **2026**.

Ändringsförslag

5. Det första referensdatum för vilket årlig statistik om ämnet befolkningsmängd ska tillhandahållas ska vara den 31 december **2026**. Den första referenstid för vilken annan statistik enligt denna förordning ska tillhandahållas ska vara under **2027**.

Or. ro

Ändringsförslag 24
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 8 – punkt 2 – inledningen

Kommissionens förslag

2. När medlemsstaterna offentliggör den statistik som krävs enligt denna förordning på nationell nivå före de tidsfrister för tillhandahållande som fastställs i enlighet med artiklarna 5.5 och 7.5 **ska** de tillhandahålla statistiken till kommissionen (Eurostat) enligt följande:

Ändringsförslag

2. När medlemsstaterna offentliggör den statistik som krävs enligt denna förordning på nationell nivå före de tidsfrister för tillhandahållande som fastställs i enlighet med artiklarna 5.5 och 7.5 **får** de tillhandahålla statistiken till kommissionen (Eurostat) enligt följande:

Or. ro

Ändringsförslag 25

Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning

Artikel 8 – punkt 2 – led a

Kommissionens förslag

(a) Statistik med en periodicitet på ett kvartal eller sex månader senast **en arbetsdag** efter det nationella offentliggörandet.

Ändringsförslag

(a) Statistik med en periodicitet på ett kvartal eller sex månader senast **sju arbetsdagar** efter det nationella offentliggörandet.

Or. ro

Ändringsförslag 26

Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning

Artikel 8 – punkt 2 – led b

Kommissionens förslag

(b) Statistik med en periodicitet på ett år senast **tre** arbetsdagar efter det nationella offentliggörandet.

Ändringsförslag

(b) Statistik med en periodicitet på ett år senast **fjorton** arbetsdagar efter det nationella offentliggörandet.

Or. ro

Ändringsförslag 27
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 8 – punkt 2 – led c

Kommissionens förslag

(c) Statistik med en periodicitet på flera år och ett decennium senast *sju* arbetsdagar efter det nationella offentliggörandet.

Ändringsförslag

(c) Statistik med en periodicitet på flera år och ett decennium senast *tjuoen* arbetsdagar efter det nationella offentliggörandet.

Or. ro

Ändringsförslag 28
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Medlemsstaterna ska bedöma och övervaka kvaliteten på sina uppgiftskällor, *inbegripet administrativa register och andra lämpliga källor som används.*

Ändringsförslag

2. Medlemsstaterna ska bedöma och övervaka kvaliteten på sina uppgiftskällor.

Or. ro

Ändringsförslag 29
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Medlemsstaterna ska kontinuerligt utveckla innovativa källor och metoder och använda dem för att förbättra den statistik som sammanställs enligt denna förordning, förutsatt att de gör det möjligt att framställa statistik som uppfyller kvalitetskraven i artikel 12.

Ändringsförslag

3. Medlemsstaterna ska *vid behov* kontinuerligt utveckla innovativa källor och metoder och använda dem för att förbättra den statistik som sammanställs enligt denna förordning, förutsatt att de gör det möjligt att framställa statistik som uppfyller kvalitetskraven i artikel 12.

Ändringsförslag 30
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Nationella myndigheter med ansvar för administrativa uppgiftskällor som är relevanta för tillämpningen av denna förordning ska tillåta vidareutnyttjande av dessa uppgifter i tillräckligt god tid och med tillräcklig frekvens för att statistik ska kunna framställas och lämnas in inom tidsfristerna och i enlighet med de särskilda kvalitetskraven enligt denna förordning. Snabb tillgång till administrativa register, och de operativa formerna för detta, ska omfattas av samarbetsavtal som ska upprättas mellan dessa nationella myndigheter och de nationella statistikmyndigheterna.

Ändringsförslag

1. Nationella myndigheter med ansvar för administrativa uppgiftskällor som är relevanta för tillämpningen av denna förordning ska tillåta vidareutnyttjande av dessa uppgifter i tillräckligt god tid och med tillräcklig frekvens för att statistik ska kunna framställas och lämnas in inom tidsfristerna och i enlighet med de särskilda kvalitetskraven enligt denna förordning. Snabb tillgång till administrativa register, och de operativa formerna för detta, ska omfattas av samarbetsavtal som ska upprättas mellan dessa nationella myndigheter och de nationella statistikmyndigheterna. ***Nationella myndigheter som innehar administrativa uppgiftskällor ska lämna uppgifterna till de nationella statistikbyråerna på grundval av en unik statistisk identifierare eller ett personligt identifieringsnummer (PIN), i tillämpliga fall.***

Ändringsförslag 31
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 12 – punkt 2 – led b

Kommissionens förslag

(b) inkludera eller skatta befolkningsgrupper som är svåra att nå,

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 32
Daniel Buda, Mircea-Gheorghe Hava

Förslag till förordning
Artikel 19 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Om tillämpningen av denna förordning, eller de delegerade akter eller genomförandeakter som antas i enlighet med den, kräver omfattande anpassningar av en medlemsstats nationella statistiksystem får kommissionen genom genomförandeakter bevilja medlemsstaten undantag för en period på högst *två* år.

Ändringsförslag

1. Om tillämpningen av denna förordning, eller de delegerade akter eller genomförandeakter som antas i enlighet med den, kräver omfattande anpassningar av en medlemsstats nationella statistiksystem får kommissionen genom genomförandeakter bevilja medlemsstaten undantag för en period på högst *fem* år.

Or. ro

Ändringsförslag 33
Yana Toom

Förslag till förordning
Artikel 20 – led 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3a) Artikel 2.1 d ska ersättas med följande:

medborgarskap: medborgarskap enligt definitionen i artikel 2.1 i förordning (EU) nr XXXX/2023 [infoga hänvisning till COM(2023)31/ 2023/0008 (COD)].

Or. en

Motivering

Detta ändringsförslag säkerställer rättslig konsekvens.

Ändringsförslag 34
Yana Toom

Förslag till förordning
 Bilaga – stycke 1

Kommissionens förslag

Område	Ämne	Specifikt ämne	Periodicitet	Referensd (datum eller period)
Demografi	Befolkningsantal	Personens grundläggande karakteristikum	6M	30.06.ÅÅ och 31.12.ÅÅ
			A	31.12.YY
			MA	31.12.YY
		Personens socioekonomiska karakteristikum	D	31.12.YY
			A	31.12.YY
			MA	31.12.YY
	Fertilitet	Födslar	Q	Månad
			A	År
		Lagligt genomförda aborter ¹	A	År
	Mortalitet	Månad, Vecka	Q	Månad, Vecka
			A	År
		Dödsfall bland spädbarn	A	År
		Sena dödsfall hos foster	A	År
	Partnerskap	Äktenskap och registrerade partnerskap	A	År
		Karakteristikum för personer som ingår äktenskap eller registrerat partnerskap	A	År
		Skilsmässor och avslutade registrerade partnerskap	A	År
	Migration	Invandrare	Q	Månad
			A	År
		Utvandrare	A	År
		Intern migration	A	År
Förvärv och förlust av medborgarskap i EU:s medlemsstater och unionen	Personer som förvärvat medborgarskap	A	År	
	Personer som förlorat/avstått från medborgarskap	A	År	
Bostäder	Bostadsutrymmen	Karakteristikum hos bostadsutrymmen	D	31.12.YY
	Konventionella bostäder	Grundläggande karakteristikum hos byggnader	MA	31.12.YY
			D	31.12.YY
		Energirelaterade karakteristikum hos byggnader	MA (A från och med 2031)	31.12.YY
	Bebodda konventionella bostäder	Karakteristikum hos bebodda konventionella bostäder	D	31.12.YY
		Användning av bebodda konventionella bostäder	D	31.12.YY
Familjer och	Familjer	Karakteristikum hos familjer	D	31.12.YY

hushåll	Hushåll	Karakteristikum hos hushåll	A	31.12.YY
			MA	31.12.YY
	Personens hushållssituation		A	31.12.YY
			D	31.12.YY

Ändringsförslag

Område	Ämne	Specifikt ämne	Periodicitet	Referensd (datum eller period)
Demografi	Befolkningsantal	Personens grundläggande karakteristikum	6M	30.06.ÅÅ och 31.12.ÅÅ
			A	31.12.YY
			MA	31.12.YY
		Personens socioekonomiska karakteristikum	D	31.12.YY
			A	31.12.YY
			MA	31.12.YY
	Fertilitet	Födslar	D	31.12.YY
			A	31.12.YY
	Mortalitet	Månad, Vecka	Q	Månad, Vecka
			A	År
			D	År
	Partnerskap	Äktenskap och registrerade partnerskap	A	År
			A	År
			A	År
	Migration	Invandrare	A	År
			A	År
			A	År
	Förvärv och förlust av medborgarskap i EU:s medlemsstater och unionen	Personer som förvärvat medborgarskap	A	År
			A	År
	Bostäder	Bostadsutrymmen	Karakteristikum hos bostadsutrymmen	D
Konventionella bostäder		Grundläggande karakteristikum hos byggnader	MA	31.12.YY
			D	31.12.YY
		Energirelaterade karakteristikum hos byggnader	MA (A från och med 2031)	31.12.YY
			D	31.12.YY
Bebodda konventionella		Karakteristikum hos bebodda konventionella bostäder	MA	31.12.YY
	D		31.12.YY	

¹ Tillhandahålls på frivillig basis.

	bostäder	Användning av bebodda konventionella bostäder	D	31.12.YY
Familjer och hushåll	Familjer	Karakteristikum hos familjer	D	31.12.YY
	Hushåll	Karakteristikum hos hushåll	A	31.12.YY
			MA	31.12.YY
		Personens hushållssituation	A	31.12.YY
			D	31.12.YY

Or. en

² Tillhandahålls på frivillig basis.